

Nr 23

Utrikesutskottets betänkande i anledning av skrivelser från Nordiska rådets svenska delegation rörande rådets tjugoförsta session, första och andra samlingarna.

Skrivelserna

Nordiska rådets svenska delegation har i skrivelse 1973:16, daterad den 12 april, och i skrivelse 1973:20, daterad den 15 november 1973, överlämnat berättelser för rådets tjugoförsta session, som delades mellan första samlingen i Oslo den 17–21 februari 1973 och den andra samlingen i Stockholm den 26–27 oktober 1973.

Berättelserna innehåller redovisningar för de olika frågor som behandlades inom rådets fem utskott på det juridiska, kulturella, socialpolitiska, trafikala och ekonomiska området och för de rekommendationer som rådet riktat till regeringarna i Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige. Vidare redovisas rådets yttranden över Nordiska ministerrådets berättelse rörande det nordiska samarbetet. Berättelserna återger även huvudinnehållet i sessionens generaldebatt och allmänna debatt.

Av berättelsen framgår att ministerrådets handlingsprogram kom att i hög grad uppta berörda utskotts intresse. I Nordiska rådets yttrande om det nordiska samarbetet företas en granskning av handlingsprogrammets olika delar. Rådet tillstyrker ministerrådets förslag och framför önskemål om kompletteringar på olika punkter.

Nordiska rådet förutsätter att ministerrådet företar en fortlöpande revision av handlingsprogrammet och successivt tar upp nya uppgifter. Betydelsen av ett snabbt genomförande av de föreslagna utredningarna understryks.

Utskottet

Utskottet, som i annat sammanhang (UU 1973:22) haft anledning att uttala sig om det nordiska samarbetets utveckling, har ej anledning avge något särskilt yttrande angående skrivelserna från Nordiska rådets svenska delegation 1973:16 och 20.

Utskottet hemställer

att riksdagen lägger skrivelserna från Nordiska rådets svenska delegation rörande rådets tjugoförsta session till handlingarna.

Stockholm den 4 december 1973

På utrikesutskottets vägnar
ARNE GEIJER

Närvarande: herrar Arne Geijer i Stockholm (s), Dahlén (fp), Bengtson i Jönköping (c), herrar Bohman (m), Palm (s), Korpås (c), Göransson (s), Turesson (m), Hellström (s), Ericson i Örebro (s), fru Nilsson i Kristianstad (c), herrar Nilsson i Stockholm (s) och Ullsten (fp).